ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

с УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ г. о.НАЛЬЧИК

360009,    КБР, г. о.Нальчик, ул. Тимирязева, 7        Телефон: (8662) 91-16-19, 91-17-29        e-mail: school_iac @mail.ru

ОГРН 1020700750333               ИНН 0711038298                КПП 072601001                Сайт: http://www.школа21нальчик.рф:

ПРИКАЗ
 «31» августа 2023г.                                               № 01-10-232

г.о. Нальчик

Об организации питьевого режима в школе

в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения"», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в школе посредством установки кулеров и

с использованием кипяченой охлажденной питьевой воды, соответствующей

требованиям СанПиН 2.1.4.1116-02 «Питьевая вода».

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

❖ кулеры: в учебных кабинетах и в рекреациях;

❖ кипяченая охлажденная питьевая вода: в обеденном зале столовой.

3. Возложить обязанности за организацию питьевого режима,  посредством

кулеров в учебных кабинетах  - на классных руководителей, в рекреациях - -на

завхоза Боллуева А.А., в столовой – на и.о. зав столовой – Аталикову В.Р.

4. Возложить ответственность на классных руководителей в их кабинетах,

на Боллуева р.А., завхоза, в рекреациях за нанесение даты вскрытия бутылей,

соблюдение сроков  использования  воды после вскрытия согласно информации,

указанной на этикетке производителя, а также поддерживать чистоту поддонов.

Своевременно организовать обработку кулеров с использованием дезинфицирующих

средств -  не реже 1 раза в 3 месяца.

5. Возложить ответственность на и.о. зав столовой Аталикову В.Р. за

соблюдение требований СанПиН 2.1.4.1116-02 «Питьевая вода. Гигиенические

требования к качеству воды, расфасованной в емкости. Контроль качества» при

организации питьевого режима с использованием разлитой по чайникам (графинам)

прокипяченной и охлажденной питьевой воды,

6. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе.
7. Зиминой Е.В. обеспечить размещение настоящего приказ на информационных

стендах и официальном сайте школы.

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 21»  _________/З.М.   Казакова

С приказом ознакомлены:

МКОУ
''СОШ №21''

Подписано электронной подписью
31.08.2023 08:43
директор
Казакова Зухра Магаметовна
0711038298-18-1697436813-20231016-288-1-0913-33

https://sielsi.ru/root/signature.html
https://школа21нальчик.рф